
 

 
1 月 睦 月

2024年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

令和 6年 2月度

No.256
一般型通所介護 発行

散髪予定日です
11 日・ 17 日・ 20日・ 23日・ 24日・ 26日・ 29日・ 30日

※散髪を希望される方は職員までお知らせください。

１２月 23 日（土）4 日（日）クリスマス会を開催し

ました。集団体操のあと、職員による「もろびとこぞり

て」「アメージンググレース」「ジングルベル」のハン

ドベル演奏や「ひげダンス」などの出し物をご覧いただ

き、その後には職員手作りのマラカスをご利用者に演奏

していただきながら、職員と一緒に「ジングルベル」

「あわてんぼうのサンタクロース」「きよしこの夜」な

どのクリスマスソングで合唱合奏を楽しんでいただきま

した。フィナーレにはサンタクロースが登場し、職員手

作りの『キーホルダー』を日頃の感謝を込めてご利用者

の皆さんにプレゼントいたしました。早速、東部デイに

ご持参されるカバンに付けてきてくださるご利用者もた

くさんおられますので、頑張って手作りした職員も大変

喜んでいます。来年のクリスマス会もぜひお楽しみに!!

クリスマス会

１1 日（木）東部デイ新年会を開催し、昼食に寄せ鍋を楽しんでいただきました!!

お肉やつくね団子、魚の切り身に色とりどりの野菜や豆腐と、具沢山の鍋を召し上がっていただきました。

ご利用者からは「美味しかったわ～」「また鍋してや～」と大変好評でした!! いつもは小食のご利用者も

「美味しい美味しい」と沢山召し上がっておられました。また次回も沢山召し上がってくださいね！

年頭のご挨拶

あけましておめでとうございます。

世界的には落ち着きを見せている新型コロナも、今後も気を緩めることな

く、感染防止対策への御協力をお願いいたします。

武田病院グループでは、コロナ禍からの回復をはかりながら職員の皆様と

新しい年を迎えることができております。

心より感謝を申し上げます。

新たな 2024 年も皆様とともに力を結集し、リスクに動じない強い組織運

営を推進してまいります。何卒よろしくお願いいたします。

令和 6 年は、甲辰（きのえたつ）。甲と辰が合わさる 2024 年は、辰年の

「変革」や「激動」が示すように、時代が動く年となるかもしれません。

皆様のご尽力を賜り、飛躍の年となりますよう願いますとともに、わたく

したちにとって幸多いことを祈念し、年頭のご挨拶とさせていただきます。

社会福祉法人京都悠仁福祉会

理事長 武田 隆久

新

年

会

は

お

鍋

‼

http://www.takedahp.or.jp/

